

Baş Editörden

Değerli Bilim İnsanları;

Demokrasi Platformu Dergisi 12 yıldan beri herbiri birbirinden kıymetli makalelerle çıkarılmış olan 39 sayısında, farklı bakış açıları, bilimsel öngörü ve derinlemesine analizlerle bilim dünyasına hizmet etmeyi sürdürmeye çalışmıştır. Bu sayılarda zengin bilimsel içerikleriyle Türkiye ve Dünya gündemiyle ilgili bilgi dolu tartışmalar içeren makaleler ile sizlere hizmet edilmeye çalışılmıştır. Bu da dergimizin bilimsel çalışmalara bağlılığını yansıtmaktadır.

2023 Yılı bilindiği üzere Türkiye Cumhuriyeti Devleti'nin kuruluşunun 100.Yılına hasredilmişti. Bu anlamda 2022 yılı Aralık sayısı Cumhuriyetin Şafağında başlığı altında aynı konuya hasredilmiş makaleler ile sizlere sunulmuştu.2023 Haziran sayısında da aynı minvalde makaleleri sizlerle paylaştık. 2023 Aralık sayısında ise Türkiye'nin tarihsel ve çağdaş manzarasını kapsayan bir konu yelpazesinde alanında söz sahibi uzmanların çalışmaları ile gezinmeye devam edeceğiz. Doç.Dr. Güzin Çaykırın'ın 1925-2022 yıllarını kapsayan süreçte tamamen özgün nitelikli Yüksek Askeri Şura'nın (YAŞ) ayrıntılarını ele aldığı makalesi ve Bektaşilik çalışmalarında uzman olan Doç.Dr. Fahri Maden ve Yasemin Aktaş'ın Bektâşîliğin tarihî konumunu ve İslam inanç ve kültür tarihindeki yerini incelediği çalışması bu anlamda ilgili saha çalışmalarında önemli bir boşluğu dolduracak niteliktedir.

Uluslararası alana odaklanıldığında Prof.Dr. Alaeddin Yalçınkaya'nın hukukçu kimliği ile 100 yılın uluslararası hukuk mutabakatları ışığında Karabağ'ın statüsünü derinlemesine incelediği çalışma bu anlamda önem arz etmektedir. Doç.Dr. Cemile Şahin, yakın tarihimizin önemli bir gerçeği olan Türkiye'nin göç deneyimini genel bir bakış açısı ile yapmış olduğu değerlendirmeyi içeren makalesi ile ülkemizin göç hafızasının karmaşık dokusunu vurgulamakta ve ufuk açıcı tespitlerde bulunmaktadır.

Kıbrıs konusunda uzman olan Doç. Dr İsmail Şahin, Lozan Antlaşması'nın Kıbrıs Türkleri üzerindeki etkilerini araştırarak tarihsel diplomasi kararlarının kritik yönlerini ortaya koyduğu makalesi ile ülkemizin en önemli konularından birisi hakkında önemli aydınlatıcı bilgiler vermektedir. Prof. Dr. Yalçın Sarıkaya, uzmanlık alanı olan Türk dünyasının 100. yılında genel durumunu analiz edip kültürel ve jeopolitik manzaranın kapsamlı bir değerlendirmesini sunduğu kıymetli makalesi ile alandaki ilgili okurlara yeni bir sunum yapmaktadır.

Sosyoloji alanında Prof. Dr. İhsan Çapcıoğlu ve Dr. Ramazan Çınar, Türkiye'de sosyolojinin geçmişi ve bugünü üzerine içgörülü bir analiz yapmış oldukları makaleleri ile dergimizin bu sayısında siz değerli okurlarımıza kıymetli çalışmalarını sunmaktadırlar. Bu makale, Türk bağlamında sosyolojik düşüncenin gelişimi ve etkisi üzerine kritik bir yansıma sunmaktadır.

Demokrasi Platformu Dergisinin genel yayın politikası bağlamında her sayı için bir konu bir konuk uygulaması kapsamında Doç.Dr. Serkan Yorgancılar'ın Gazeteciler Taha Akyol ve Etyen Mahçupyan ile gerçekleştirdiği Cumhuriyet temelli özel röportajlar, sizlerin bilgi dağarcığına Cumhuriyet'e giden süreçle ilgili eşsiz ve kişisel bir boyut ekleyecektir diye düşünülmektedir.

Bu nedenle siz okuyucularımızı disiplinler arası bilimsel çalışmaları ile Demokrasi Platformu Dergisi'nde bu entelektüel yolculuğa çıkmaya davet ediyoruz; İlk sayımızdan itibaren makale konularındaki çeşitlilik, alan uzmanları ile yapılmış röportajlar ile diyalog, eleştirel düşünce ve dünyamızı şekillendiren karmaşık konuların daha iyi anlaşılmasına katkı sunmaya devam etme konusundaki kararlılığımızı muhafaza ediyoruz.

Bu anlamda Türkiye Cumhuriyeti Devleti'nin kuruluş felsefesini ve değerlerini vurgulayan bu özel sayıyı, Cumhuriyetimizin kurucusu liderlerin yanı sıra bu Cumhuriyetin özellikle tam istiklal düsturunu yaşatmaya çalışan her bir ferde ve de Gazze'nin masum şehitlerine adıyoruz. Türk milletinin bağımsız yaşama inancıyla inşa edilen bir cumhuriyetin, adalete duyulan özlemle yoğrulmuş bir kültürün ve 21. YY'da bir ve bütün olma arayışında bir araya gelen bir toplumun parçası olmanın gururunu yaşıyoruz.

Umarız bu sayı, gelecek nesillere ilham kaynağı olur ve her birimiz, sevgi, adalet, ve anlamın yolculuğunda birbirimize destek olmaya devam ederiz.

Prof. Dr. Selma Yel (Gazi Üniversitesi, Temel Eğitim Bölümü,
Ankara/Türkiye

E-Posta: selmayel@gazi.edu.tr ORCID ID: 0000-0002-9624-6966